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■口座残高など、お取引状況についてのお問い合わせ
　お取引のある販売会社へお問い合わせください。
■当運用報告書についてのお問い合わせ
コールセンター　0120-88-2976
受付時間：午前9時～午後5時（土、日、祝・休日を除く）

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／海外／債券

信託期間 無期限（設定日：2003年２月27日）

運用方針 ＥＵ（欧州連合）加盟国の高格付けの国
債を主要投資対象とし、信託財産の着実
な成長と安定した収益の確保を目指して
運用を行います。

主要投資対象 ＥＵ（欧州連合）加盟国の高格付けの国
債

当ファンドの
運用方法

■ＥＵ（欧州連合）加盟国の高格付けの
国債を主要投資対象とし、信託財産の
着実な成長と安定的な利息収入の確保
を目指します。

■ＦＴＳＥ欧州世界国債インデックス
（円換算ベース）をベンチマークとし
て運用します。

■外貨建資産については、原則として対
円での為替ヘッジを行いません。

組入制限 ■株式への投資割合は、転換社債の転換
および転換社債型新株予約権付社債の
新株予約権の行使による取得に限り、
信託財産の純資産総額の５％以下とし
ます。

■外貨建資産への投資割合には、制限を
設けません。

分配方針 ■毎月20日（休業日の場合は翌営業日）
に決算を行い、分配を行います。

■分配対象額は、繰越分を含めた利子・
配当収入と売買益（評価益を含みま
す。）等の全額とします。

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準・市況動向を勘案して決定します。

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。

三井住友・
ヨーロッパ国債ファンド

【運用報告書（全体版）】

第41作成期（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

第 240 期/第 241 期/第 242 期
決算日2023年３月20日　決算日2023年４月20日　決算日2023年５月22日

第 243 期/第 244 期/第 245 期
決算日2023年６月20日　決算日2023年７月20日　決算日2023年８月21日

受益者の皆さまへ

平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。

当ファンドはＥＵ（欧州連合）加盟国の高格付け

の国債を主要投資対象とし、信託財産の着実な成

長と安定した収益の確保を目指して運用を行いま

す。当作成期についても、運用方針に沿った運用

を行いました。

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

最近30期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（ベ ン チ マ ー ク）
Ｆ Ｔ Ｓ Ｅ 欧 州 世 界
国 債 イ ン デ ッ ク ス 公 社 債

組 入 比 率
純 資 産
総 額

(分配落) 税 込
分 配 金

期 中
騰 落 率

(円換算ベース) 期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
216期（2021年３月22日） 6,335 15 0.9 210.10 0.8 97.2 5,776
217期（2021年４月20日） 6,329 15 0.1 210.90 0.4 96.9 5,733
218期（2021年５月20日） 6,350 15 0.6 212.11 0.6 97.7 5,703
219期（2021年６月21日） 6,301 15 △0.5 211.75 △0.2 98.3 5,629
220期（2021年７月20日） 6,304 15 0.3 212.26 0.2 98.5 5,613
221期（2021年８月20日） 6,292 15 0.0 212.85 0.3 97.6 5,581
222期（2021年９月21日） 6,186 15 △1.4 210.00 △1.3 97.5 5,465
223期（2021年10月20日） 6,312 15 2.3 215.15 2.5 97.3 5,544
224期（2021年11月22日） 6,177 15 △1.9 211.28 △1.8 97.3 5,383
225期（2021年12月20日） 6,132 15 △0.5 210.14 △0.5 97.0 5,313
226期（2022年１月20日） 6,037 15 △1.3 207.36 △1.3 96.9 5,198
227期（2022年２月21日） 5,910 15 △1.9 203.51 △1.9 96.6 4,966
228期（2022年３月22日） 5,838 15 △1.0 202.11 △0.7 96.2 4,886
229期（2022年４月20日） 5,930 15 1.8 206.34 2.1 96.5 4,939
230期（2022年５月20日） 5,695 15 △3.7 197.96 △4.1 98.0 4,702
231期（2022年６月20日） 5,626 15 △0.9 195.79 △1.1 98.0 4,631
232期（2022年７月20日） 5,771 15 2.8 200.75 2.5 97.8 4,743
233期（2022年８月22日） 5,606 15 △2.6 195.18 △2.8 97.4 4,580
234期（2022年９月20日） 5,606 15 0.3 194.97 △0.1 97.2 4,567
235期（2022年10月20日） 5,456 15 △2.4 190.23 △2.4 97.2 4,435
236期（2022年11月21日） 5,529 15 1.6 195.61 2.8 98.0 4,464
237期（2022年12月20日） 5,361 15 △2.8 189.23 △3.3 97.3 4,318
238期（2023年１月20日） 5,291 15 △1.0 188.29 △0.5 96.4 4,249
239期（2023年２月20日） 5,277 15 0.0 188.03 △0.1 96.8 4,224
240期（2023年３月20日） 5,297 15 0.7 190.20 1.2 97.2 4,225
241期（2023年４月20日） 5,377 15 1.8 193.14 1.5 96.7 4,246
242期（2023年５月22日） 5,430 15 1.3 195.34 1.1 97.3 4,266
243期（2023年６月20日） 5,626 10 3.8 203.62 4.2 97.8 4,398
244期（2023年７月20日） 5,721 10 1.9 207.53 1.9 97.6 4,437
245期（2023年８月21日） 5,686 10 △0.4 206.26 △0.6 97.0 4,211

※基準価額の騰落率は分配金込み。

※ベンチマークは、当報告書作成時に知りえた情報をもとに当社が独自に計算し、設定時を100として、指数化しています。なお、基準価額

の反映を考慮した日付の値を使用しています。

※ＦＴＳＥ欧州世界国債インデックスに関する著作権、知的所有権、その他一切の権利は、FTSE Fixed Income LLCに帰属します。同社は、

当ファンドのスポンサーではなく、当ファンドの推奨、販売あるいは販売促進を行っておりません。このインデックスのデータは、情報

提供のみを目的としており、同社は、当該データの正確性および完全性を保証せず、データの誤謬、脱漏または遅延につき何ら責任を負

いません。また、同社は当ファンドの取引および運用成果等に関して一切責任を負いません。
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

当作成期中の基準価額と市況等の推移

決 算 期 年 月 日
基 準 価 額

（ベ ン チ マ ー ク）
Ｆ Ｔ Ｓ Ｅ 欧 州 世 界
国 債 イ ン デ ッ ク ス

公 社 債
組 入 比 率

騰 落 率 (円換算ベース) 騰 落 率

第240期

（期　　首） 円 ％ ％ ％
2023年２月20日 5,277 － 188.03 － 96.8

２月末 5,266 △0.2 187.69 △0.2 96.8

（期　　末）
2023年３月20日 5,312 0.7 190.20 1.2 97.2

第241期

（期　　首）
2023年３月20日 5,297 － 190.20 － 97.2

３月末 5,367 1.3 192.61 1.3 95.6

（期　　末）
2023年４月20日 5,392 1.8 193.14 1.5 96.7

第242期

（期　　首）
2023年４月20日 5,377 － 193.14 － 96.7

４月末 5,403 0.5 193.95 0.4 96.7

（期　　末）
2023年５月22日 5,445 1.3 195.34 1.1 97.3

第243期

（期　　首）
2023年５月22日 5,430 － 195.34 － 97.3

５月末 5,502 1.3 197.44 1.1 97.6

（期　　末）
2023年６月20日 5,636 3.8 203.62 4.2 97.8

第244期

（期　　首）
2023年６月20日 5,626 － 203.62 － 97.8

６月末 5,750 2.2 207.92 2.1 98.1

（期　　末）
2023年７月20日 5,731 1.9 207.53 1.9 97.6

第245期

（期　　首）
2023年７月20日 5,721 － 207.53 － 97.6

７月末 5,645 △1.3 205.05 △1.2 97.6

（期　　末）
2023年８月21日 5,696 △0.4 206.26 △0.6 97.0

※期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

１ 運用経過
基準価額等の推移について（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

基準価額等の推移

※分配金再投資基準価額およびベンチマークは、作成期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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純資産総額（百万円）: 右軸

基準価額（円）: 左軸

ベンチマーク : 左軸

分配金再投資基準価額（円）: 左軸

作成期首 5,277円

作成期末 5,686円
（当作成期既払分配金75円（税引前））

騰 落 率 ＋9.2％
（分配金再投資ベース）

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※当ファンドのベンチマークは、ＦＴＳＥ欧州世界国債インデックス（円換算ベース）です。
※ＦＴＳＥ欧州世界国債インデックスに関する著作権、知的所有権、その他一切の権利は、FTSE Fixed Income LLCに

帰属します。同社は、当ファンドのスポンサーではなく、当ファンドの推奨、販売あるいは販売促進を行っておりま
せん。このインデックスのデータは、情報提供のみを目的としており、同社は、当該データの正確性および完全性を
保証せず、データの誤謬、脱漏または遅延につき何ら責任を負いません。また、同社は当ファンドの取引および運用
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

基準価額の主な変動要因（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

　当ファンドは、ＥＵ（欧州連合）加盟国の高格付けの国債を主要投資対象として運用しました。
なお、外貨建資産については、為替ヘッジを行いませんでした。

上昇要因
●ユーロなどの投資通貨が対円で上昇したこと

下落要因
●フランスやドイツなど欧州の長期金利（10年国債利回り）が上昇（債券価格は下落）した

こと

成果等に関して一切責任を負いません。
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

投資環境について（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

フランスやドイツなど欧州の長期金利は、上昇しました。為替市場では、ユーロなどの
投資通貨は円に対して上昇しました。

債券市場

　フランスやドイツなど欧州の長期金利は、
欧米金融機関の経営不安の高まりなどを背
景に低下する場面が見られました。ただし、
ＥＣＢ（欧州中央銀行）がタカ派（インフレ抑
制を重視する立場）的な姿勢を堅持したこと
などを背景に、金利は上下しつつも上昇基
調となりました。

為替市場

　為替市場では、ＥＣＢの利上げが進展し
タカ派的な姿勢が継続する一方、日銀は緩
和姿勢を維持したことで金融政策の方向性
の違いが意識され、ユーロに対して円安が
進行しました。

デュレーション（投資資金の平均回収期
間：金利の変動による債券価格の感応度）

　期間を通じて、デュレーションはベンチ
マークに対して概ね中立からやや短めを基
本とし、金融市場の動向に応じて機動的に
調整を行いました。

国別配分

　ユーロ圏内では、引き続きフランス、ベ
ルギー、ドイツを中心に組入れを行いまし
た。経済・市場動向や格付け水準等を勘案

し、イタリアを非保有としました。イタリ
アの財政悪化観測が高まる局面では、より
高格付けのフランスやベルギーなどが選好
されやすいと判断し、スペインについても
引き続き非保有を継続しました。また、
ポーランドについては、ウクライナ情勢の
影響と地理的な近接性を勘案し、非保有を
維持しました。ＥＵ非加盟国である英国、
ノルウェーについては投資を行いませんで
した。

ポートフォリオについて（2023年２月21日から2023年８月21日まで）
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

ベンチマークとの差異について（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

　当ファンドは、ＦＴＳＥ欧州世界国債インデックス（円換算ベース）をベンチマークとしていま
す。
　記載のグラフは、基準価額とベンチマークの騰落率の対比です。

基準価額とベンチマークの騰落率対比

※当作成期の基準価額は分配金再投資ベース、各期は分配金（税引前）込み。
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ベンチマーク基準価額

通貨別配分

　ＥＵ非加盟国である英国やノルウェーに
は投資を行わないことから、大部分をユー
ロで保有し、他にデンマーククローネ、ス
ウェーデンクローナを保有しました。また、
ウクライナ情勢悪化の影響と地理的な近接
性を勘案し、ポーランドズロチの非保有を
継続しました。
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

分配金について（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

　期間の１万口当たりの分配金（税引前）は、基準価額水準等を勘案し、以下の通りといたしまし
た。
　なお、留保益につきましては、運用の基本方針に基づき運用いたします。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第240期 第241期 第242期 第243期 第244期 第245期

当期分配金 15 15 15 10 10 10
（対基準価額比率） （0.28％） （0.28％） （0.28％） （0.18％） （0.17％） （0.18％）

当期の収益 11 14 14 10 10 10
当期の収益以外 3 0 0 － － －

翌期繰越分配対象額 111 110 109 114 118 120
※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
※「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収

益率とは異なります。

ベンチマークとの差異の状況および要因
　基準価額の騰落率は＋9.2％（分配金再投資ベース）となり、ベンチマークの騰落率＋9.7％を
0.5％下回りました。
マイナス要因

●英国（ＥＵ非加盟国のため非保有）とイタリア（格付基準から非保有）国債非保有のため
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三井住友・ヨーロッパ国債ファンド

３ お知らせ
約款変更について

　該当事項はございません。

２ 今後の運用方針
　インフレの高止まりを背景に、欧州の中
央銀行の利上げ姿勢の継続が予想されます。
ただし、今後は徐々にインフレがピークア
ウトし、累積した利上げの効果による景気
減速が進むことが想定されることから、金
利の上昇余地は限定的となる見通しです。
　デュレーションや残存構成は景気情勢や
金融政策、需給環境等を踏まえて機動的に
対応します。ユーロ圏内の国別配分では、
格付け水準等を勘案し、イタリアを非保有
とする一方で、フランス、ベルギー、ドイ
ツの組入れを厚めとします。スペインにつ
いては、今後の経済状況や格付け動向等を
注視しつつ、今後の組入れも検討します。

ポーランドの組入れについては、ウクライ
ナ情勢の緊張緩和を待って実施する方針で
す。
　為替市場では、ＥＣＢのタカ派的な姿勢
が継続される一方、日本は緩和姿勢を堅持
していることなどから、ユーロ高・円安圧
力は残りますが、利上げに伴う先行きの景
気減速を背景に、ユーロの上昇圧力は限定
的になると予想します。
　通貨配分は、大部分をユーロとしたポジ
ションを維持する方針です。ＥＵ非加盟国
である英国、ノルウェーについては投資を
行いません。
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１万口当たりの費用明細（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a） 信 託 報 酬 25円 0.462％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は5,487円です。

投信会社:ファンド運用の指図等の対価
販売会社:交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社:ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図の実

行等の対価

（投 信 会 社） （12） （0.218）

（販 売 会 社） （12） （0.218）

（受 託 会 社） （1） （0.027）

（b） 売買委託手数料 － － 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料:有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料（株 式） （－） （－）

（先物・オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c） 有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税:有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株 式） （－） （－）

（公 社 債） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d） そ の 他 費 用 1 0.017 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用:海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および

資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用:監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他:信託事務の処理等に要するその他費用

（保 管 費 用） （1） （0.015）

（監 査 費 用） （0） （0.002）

（そ の 他） （0） （0.000）

合 計 26 0.479

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法によ
り算出しています。

※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。
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参考情報 総経費率（年率換算）

※各費用は、前掲「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、原則とし
て、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。

※各比率は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。
※上記の前提条件で算出しているため、「１万口当たりの費用明細」の各比率とは、値が異なる場合が

あります。なお、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買
委託手数料および有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平
均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率換算）は0.96％で
す。

総経費率
0.96％

運用管理費用（投信会社）

0.44％

運用管理費用（販売会社）

0.44％

運用管理費用（受託会社）

0.05％

その他費用

0.03％
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当作成期中の売買及び取引の状況（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

公社債

当 作 成 期

買 付 額 売 付 額

外

国

ユ ー ロ 千ユーロ 千ユーロ

ベ ル ギ ー 国 債 証 券 － 234

フ ラ ン ス 国 債 証 券 200 1,046

ド イ ツ 国 債 証 券 2,027 3,067

※金額は受渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。）

利害関係人との取引状況等（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

当作成期中における利害関係人との取引等はありません。
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2023年２月21日から2023年８月21日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。

組入れ資産の明細（2023年８月21日現在）

公社債

Ａ　債券種類別開示

外国（外貨建）公社債

区 分

作 成 期 末

額 面 金 額
評 価 額

組入比率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率

外 貨 建 金 額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

千デンマーク・クローネ 千デンマーク・クローネ 千円 ％ ％ ％ ％ ％
デ ン マ ー ク 2,100 2,374 50,389 1.2 － 1.0 0.2 －

千スウェーデン・クローナ 千スウェーデン・クローナ

スウェーデン 3,380 3,249 43,050 1.0 － 0.3 0.6 0.1

ユ ー ロ 千ユーロ 千ユーロ

オ ラ ン ダ 680 657 103,973 2.5 － 2.5 － －

ベ ル ギ ー 6,560 7,099 1,122,593 26.7 － 14.6 12.1 －

フ ラ ン ス 10,330 9,884 1,562,895 37.1 － 34.9 1.5 0.7

ド イ ツ 7,750 7,606 1,202,716 28.6 － 18.7 6.2 3.7

合 計 － － 4,085,619 97.0 － 72.0 20.5 4.5

※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
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Ｂ　個別銘柄開示

外国（外貨建）公社債

区 分 銘 柄 種 類

作 成 期 末

利 率 額 面 金 額
評 価 額

償 還 年 月 日
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

％ 千デンマーク・クローネ 千デンマーク・クローネ 千円
デ ン マ ー ク KINGDOM OF DENMARK 国 債 証 券 4.5000 1,600 1,920 40,746 2039/11/15

KINGDOM OF DENMARK 国 債 証 券 0.5000 500 454 9,643 2027/11/15

小 計 － 2,100 2,374 50,389 －

千スウェーデン・クローナ 千スウェーデン・クローナ

スウェーデン SWEDISH GOVERNMENT 国 債 証 券 3.5000 1,000 1,071 14,197 2039/03/30

SWEDISH GOVERNMENT 国 債 証 券 2.5000 320 314 4,169 2025/05/12

SWEDISH GOVERNMENT 国 債 証 券 0.7500 2,060 1,862 24,683 2028/05/12

小 計 － 3,380 3,249 43,050 －

ユ ー ロ 千ユーロ 千ユーロ

オ ラ ン ダ NETHERLANDS GOVERNMENT 国 債 証 券 2.5000 680 657 103,973 2033/01/15

ベ ル ギ ー BELGIUM KINGDOM 国 債 証 券 5.5000 2,900 3,212 507,901 2028/03/28

BELGIUM KINGDOM 国 債 証 券 4.0000 3,660 3,887 614,692 2032/03/28

フ ラ ン ス FRANCE O.A.T. 国 債 証 券 5.5000 2,080 2,347 371,171 2029/04/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 4.0000 2,950 3,152 498,424 2038/10/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 2.7500 400 396 62,681 2027/10/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 2.2500 200 198 31,319 2024/05/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 2.5000 900 874 138,239 2030/05/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 2.0000 1,600 1,199 189,655 2048/05/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 0.0000 2,200 1,716 271,403 2031/11/25

ド イ ツ BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND 国 債 証 券 5.5000 3,490 4,171 659,585 2031/01/04

BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND 国 債 証 券 1.0000 1,000 978 154,690 2024/08/15

BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND 国 債 証 券 0.5000 1,800 1,641 259,538 2028/02/15

BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND 国 債 証 券 0.0000 1,260 620 98,159 2050/08/15

BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND 国 債 証 券 2.1000 200 194 30,742 2029/11/15

小 計 － 25,320 25,247 3,992,179 －

合 計 － － － 4,085,619 －

※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
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投資信託財産の構成 （2023年８月21日現在）

項 目
作 成 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
公 社 債 4,085,619 96.1

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 164,830 3.9

投 資 信 託 財 産 総 額 4,250,450 100.0

※作成期末における外貨建資産（4,158,468千円）の投資信託財産総額（4,250,450千円）に対する比率は97.8％です。

※外貨建資産は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算レー

トは、１デンマーク・クローネ＝21.22円、１スウェーデン・クローナ＝13.25円、１ユーロ＝158.12円です。

資産、負債、元本及び基準価額の状況
(2023年３月20日)(2023年４月20日)(2023年５月22日)(2023年６月20日)(2023年７月20日)(2023年８月21日)

項 目 第 240 期 末 第 241 期 末 第 242 期 末 第 243 期 末 第 244 期 末 第 245 期 末

(A) 資 産 4,240,913,825円 4,261,816,031円 4,284,640,599円 4,409,594,290円 4,453,289,017円 4,250,450,251円

コール・ローン等 41,404,837 100,709,857 83,926,734 59,697,332 64,671,720 95,997,051

公 社 債(評価額) 4,108,796,175 4,106,520,044 4,151,186,290 4,302,664,626 4,329,340,141 4,085,619,451

未 収 利 息 85,477,474 49,310,195 43,944,910 45,520,134 57,271,078 66,544,246

前 払 費 用 1,772,420 1,547,210 1,559,665 1,106,799 1,117,206 1,099,823

その他未収収益 3,462,919 3,728,725 4,023,000 605,399 888,872 1,189,680

(B) 負 債 15,605,571 15,573,762 17,733,961 11,463,323 15,844,761 38,534,292

未払収益分配金 11,964,691 11,845,485 11,787,497 7,817,443 7,756,389 7,407,463

未 払 解 約 金 616,278 360,959 2,407,578 439,343 4,676,642 27,573,722

未 払 信 託 報 酬 3,006,874 3,347,516 3,518,090 3,187,711 3,391,681 3,531,886

その他未払費用 17,728 19,802 20,796 18,826 20,049 21,221

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,225,308,254 4,246,242,269 4,266,906,638 4,398,130,967 4,437,444,256 4,211,915,959

元 本 7,976,461,257 7,896,990,380 7,858,331,891 7,817,443,973 7,756,389,356 7,407,463,892

次期繰越損益金 △3,751,153,003 △3,650,748,111 △3,591,425,253 △3,419,313,006 △3,318,945,100 △3,195,547,933

(D) 受 益 権 総 口 数 7,976,461,257口 7,896,990,380口 7,858,331,891口 7,817,443,973口 7,756,389,356口 7,407,463,892口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,297円 5,377円 5,430円 5,626円 5,721円 5,686円

※当作成期における作成期首元本額8,005,247,197円、作成期中追加設定元本額41,578,455円、作成期中一部解約元本額639,361,760円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額（元本

の欠損）となります。

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に規定する受

益権の総数および計算口数当たりの純資産の額となります。
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損益の状況
自2023年２月21日
至2023年３月20日

自2023年３月21日
至2023年４月20日

自2023年４月21日
至2023年５月22日

自2023年５月23日
至2023年６月20日

自2023年６月21日
至2023年７月20日

自2023年７月21日
至2023年８月21日

項 目 第 240 期 第 241 期 第 242 期 第 243 期 第 244 期 第 245 期

(A) 配 当 等 収 益 10,310,610円 11,678,477円 11,867,675円 11,257,707円 11,703,690円 12,183,316円

受 取 利 息 10,015,821 11,416,134 11,577,740 10,951,132 11,424,441 11,896,070

そ の 他 収 益 金 295,349 263,345 293,120 309,392 281,478 292,435

支 払 利 息 △          560 △        1,002 △        3,185 △        2,817 △        2,229 △        5,189

(B) 有価証券売買損益 20,925,222 66,455,466 44,967,049 153,230,551 73,153,000 △   27,519,067

売 買 益 75,303,638 178,466,557 49,549,265 178,261,385 73,290,486 38,911,616

売 買 損 △   54,378,416 △  112,011,091 △    4,582,216 △   25,030,834 △      137,486 △   66,430,683

(C) 信 託 報 酬 等 △    3,151,533 △    3,367,345 △    3,656,119 △    3,334,101 △    3,551,316 △    3,678,709

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 28,084,299 74,766,598 53,178,605 161,154,157 81,305,374 △   19,014,460

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △2,597,014,269 △2,553,326,390 △2,476,427,955 △2,418,934,004 △2,245,870,995 △2,072,343,091

(F) 追加信託差損益金 △1,170,258,342 △1,160,342,834 △1,156,388,406 △1,153,715,716 △1,146,623,090 △1,096,782,919

(配当等相当額) (　    7,765,670) (　    7,745,602) (　    7,765,696) (　    7,837,158) (　    7,849,229) (　    7,565,865)

(売買損益相当額) (△1,178,024,012) (△1,168,088,436) (△1,164,154,102) (△1,161,552,874) (△1,154,472,319) (△1,104,348,784)

(G) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △3,739,188,312 △3,638,902,626 △3,579,637,756 △3,411,495,563 △3,311,188,711 △3,188,140,470

(H) 収 益 分 配 金 △   11,964,691 △   11,845,485 △   11,787,497 △    7,817,443 △    7,756,389 △    7,407,463

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △3,751,153,003 △3,650,748,111 △3,591,425,253 △3,419,313,006 △3,318,945,100 △3,195,547,933

追加信託差損益金 △1,170,258,342 △1,160,342,834 △1,156,388,406 △1,153,715,716 △1,146,623,090 △1,096,782,919

(配当等相当額) (　    7,765,670) (　    7,745,602) (　    7,765,696) (　    7,837,158) (　    7,849,229) (　    7,565,865)

(売買損益相当額) (△1,178,024,012) (△1,168,088,436) (△1,164,154,102) (△1,161,552,874) (△1,154,472,319) (△1,104,348,784)

分配準備積立金 81,181,718 79,745,149 78,653,232 81,410,771 84,232,912 81,992,463

繰 越 損 益 金 △2,662,076,379 △2,570,150,426 △2,513,690,079 △2,347,008,061 △2,256,554,922 △2,180,757,477

※有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。

※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※分配金の計算過程は以下の通りです。

第 240 期 第 241 期 第 242 期 第 243 期 第 244 期 第 245 期

(a) 経費控除後の配当等収益 9,270,289円 11,175,059円 11,104,277円 11,029,654円 11,213,964円 8,504,607円

(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 0 0 0 0 0 0

(c) 収益調整金 7,765,670 7,745,602 7,765,696 7,837,158 7,849,229 7,565,865

(d) 分配準備積立金 83,876,120 80,415,575 79,336,452 78,198,560 80,775,337 80,895,319

(e) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 100,912,079 99,336,236 98,206,425 97,065,372 99,838,530 96,965,791

１万口当たり当期分配対象額 126.51 125.79 124.97 124.17 128.72 130.90

(f) 分配金 11,964,691 11,845,485 11,787,497 7,817,443 7,756,389 7,407,463

１万口当たり分配金 15 15 15 10 10 10

分配金のお知らせ

１万口当たり分配金（税引前）
第240期 第241期 第242期 第243期 第244期 第245期

15円 15円 15円 10円 10円 10円

※分配金は、分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額「普通分配金」となり課税されます。分配後の基準価額が個別元

本を下回る場合は下回る部分が「元本払戻金（特別分配金）」となり非課税、残りの部分が「普通分配金」となります。

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。
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